CDQ2 Series
A
B
C
A
B
C
オートスイッチ取付ビス

※ノーマルクローズ（NC＝b接点）無接点オートスイッチ（D-F9G, F9H型）もありますので、詳細はホームページWEBカタログをご参照ください。
※トリマオートスイッチ（D-F7K型）、耐熱型無接点オートスイッチ（D-F7NJ型）は適用外。
型式表示方法に記載の適用オートスイッチ以外にも下記オートスイッチの取付けが可能です。
詳細仕様につきましてはホームページWEBカタログをご参照ください。
適用シリンダシリーズ：CDQ2, CDQ2W, CDQ2-S/T（単動）, CDQ2, CDQ2W（大口径）, CDQ2□S（耐横荷重）,
CDQ2（ロングストローク）, CDQ2K, CDQ2KW（回り止め）, CDQ2□R/□V, CDQ2W□R/□V（耐水性向上）
※無接点オートスイッチには、プリワイヤコネクタ付もあります。詳細はホームページWEBカタログをご参照ください。
※ノーマルクローズ（NC＝b接点）無接点オートスイッチ（D-M9□E（V）型）もありますので、詳細はホームページWEBカタログをご参照ください。
※CDQP2-S/T（単動）は、D-P4DW型を除く。
※無接点耐強磁界オートスイッチD-P3DW型をご使用の場合は、別途ご確認ください。（適用チューブ内径ø32〜ø100）
※耐熱型無接点オートスイッチ（D-F7NJ型）は適用外。
※D-P5DW型につきましては別途当社にご確認ください。
適用シリンダシリーズ：CDQP2, CDQP2-S/T（軸方向配管）, CDBQ2（エンドロック）
オートスイッチ種類 品番 リード線取出し（取出方向） 特長 適用チューブ内径
有接点
D-A72
グロメット（縦）
―
ø12〜ø160
D-A73 ―
D-A80 表示灯なし
D-A79W 診断表示（2色表示）
D-A73C
コネクタ（縦）
―
D-A80C 表示灯なし
D-A72H
グロメット（横）
―
D-A73H, A76H ―
D-A80H 表示灯なし
無接点
D-F7NV, F7PV, F7BV
グロメット（縦）
―
D-F7NWV, F7BWV 診断表示（2色表示）
D-F7BAV 耐水性向上品（2色表示）
D-J79C コネクタ（縦） ―
D-F79, F7P, J79
グロメット（横）
―
D-F79W, F7PW, J79W 診断表示（2色表示）
D-F7BA 耐水性向上品（2色表示）
D-F79F 診断出力付（2色表示）
D-F7NT タイマ付
オートスイッチ種類 品番 リード線取出し（取出方向） 特長 適用チューブ内径
有接点
D-A73
グロメット（縦）
―
ø12〜ø100
D-A80 表示灯なし
D-A73H, A76H
グロメット（横）
―
D-A80H 表示灯なし
無接点
D-F7NV, F7PV, F7BV
グロメット（縦）
―
ø12〜ø100
D-F7NWV, F7BWV 診断表示（2色表示）
D-F7BAV 耐水性向上品（2色表示）
D-F79, F7P, J79
グロメット（横）
―
D-F79W, F7PW, J79W 診断表示（2色表示）
D-F7BA 耐水性向上品（2色表示）
D-F7NT タイマ付
D-P5DW グロメット（横） 耐強磁界（2色表示） ø40〜ø100
152
標

耐熱オートスイッチ（MAX.150℃）が取付け可能な耐熱薄形シリンダ
適用シリーズ
XB14M9NJL標準型式表示方法を表示
仕様
オートスイッチの仕様詳細はホームページWEBカタログをご参照ください。
表示記号
-XB14耐熱オートスイッチ付シリンダ7
オートスイッチ
※リード線長さ記号
3m…… L　（例）M9NJL
5m…… Z　（例）M9NJZ
オートスイッチ追記号
耐熱オートスイッチ付シリンダ
型式表示方法
記号 出力
M9NJ NPN
M9PJ PNP
F7NJ NPN
上記以外の仕様 標準形と同一
周囲および使用流体温度範囲 0〜150℃
パッキン類材質 フッ素ゴム
使用グリース 耐熱グリース
オートスイッチ取付可能
最小ストローク 15（1ヶ付、2ヶ付共）
名称／種類 型式 作動方式 備考
薄形シリンダ CQ2 複動片ロッド
ø16〜ø63に適用
ラバークッション付は除く
エアハイドロタイプは除く
オートスイッチ取付金具／部品品番
オートスイッチ取付金具質量
取付金具品番 質量（g）
BQ4-012 1.5
BQJ2-032 3.6
オートスイッチ
型式
チューブ内径（mm）
16 20 25 32 40 50 63
D-F7NJL（Z） BQ4-012 BQJ2-032
D-F7NJ型
D-M9□J型
オートスイッチ（アンプ部）
インジケータランプ
オートスイッチ（センサ部）
EA
EB
≒
U
A B21.6
E
A
E
B
≒U A B21.6
2
2
64.5 4
AUTO SWITCH
AMPLIFIRE
HEAT PROOF
17.5
≒
U
≒U A 17.5 B
2
2
64.5
オートスイッチ（センサ部）
BA
4
オートスイッチ（アンプ部）
インジケータランプ
EA
EB
E
A
E
B M
ODE POSITION
165A
共通仕様品オーダーメイド CQ2 Series
L L L＋ストローク
L1＋ストロークL1L1
L L2＋ストローク